铜发改委〔2024〕117号
重庆市铜梁区发展和改革委员会

重庆市铜梁区民政局

关于福果山生命纪念园墓位管理费收费标准的通 知
重庆龙赢市政建设有限公司：

你公司《关于核定福果山生命纪念园墓位维护管理费的请示》收悉。根据《重庆市殡葬收费管理暂行办法》规定，经营性墓位（格位）管理费执行政府指导价。经研究，现将有关事项通知如下：

墓位管理费

（一）春明苑、春熙苑、春华苑墓位管理费200元/位·年；春晖苑墓位管理费180元/位·年；春和苑墓位管理费150元/位·年；含骨灰安全管理，墓位等设施和环境的管护保养。一次性收取，最长不超过20年。

（二）个性化定制墓墓位管理费根据特定服务内容双方协商确定标准。

二、工作要求
你公司应按明码标价的相关规定，在收费处醒目位置公示收费项目、收费标准、“12315”价格投诉举报电话等信息，自觉接受相关部门和社会群众的监督。

三、执行时间
本通知自2024年9月24日起执行，本通知执行前已交墓位管理费未到期的不补差额。

重庆市铜梁区发展和改革委员会               重庆市铜梁区民政局
                                2024年9月24日

（此件公开发布）